Bunlar Sokullu Mustafa Paşa (Rudaş), Kıral (Horoz Kapısı), Debbağhane
(Rac), Veli Bey (Császár Fürdö) ve Baruthane (Lukács) hamamlarıdır (Balázs 2004a:
413; Adrienn 2018: 43-47).

Y. Mimar Mehmet Emin Yılmaz ile birlikte Sokullu Mustafa Paşa’nın Topkapı Sarayı
arşivinde bulunan H. 986 / M. 1579 tarihli vakfiyesi üzerinde yaptığımız araştırmada ka-
leme aldığımız “Sâhib’ül-Hayrât Makbûl (Sokollu) Mustafa Paşa” makalede Budin’de 12
yıl beylerbeyi olarak görev yapan ve Sokullu ailesinden olan Sokullu Mustafa Paşa’nın 3
câmi - mescid, 19 hamam – kaplıca, 17 kervansaray – han, 2 medrese, 2 debbağhâne, 35

neminden kalan camiler arasında günümüze kadar orijinal minaresiyle birlikte, en sağlam
olarak kalan tek camidir. Eski Osmanlı kentinin surları dışında, Szigetvar kapısı yakının-
da 1660-1664 (H.1071) yıllarında yapılan cami bugün müze olarak değerlendirilmek-
te, cuma günlerinde ibadete açılmaktadır. 12.70 metre kenarlı kare plânlı ve tromplar
üzerine oturan bir kubbesi 11.20 m. çapında ve 15 metre yüksekliğindedir. Taş binanın
kubbesinin tamburu yeşil sırlı tuğlayla örülmüştür.

Kalenin ku-
zeydoğu, kuzeybatı, güneydoğu ve güneybatı köşelerinde çokgen planlı, kulak şeklinde
köşe kuleleri ile asker koğuşları bulunmaktadır (Gerö 1976: 41-42; Ayverdi 1977: 237-
239; Yılmaz 2015b).

KANUNÎ SULTAN SÜLEYMAN CAMİSİ
Kanuni Sultan Süleyman Cami 7 Eylül 1566 (H.974) tarihinde Sigetvar’ın alınışın-

dan sonra yapılmıştır. Tarihçi Mustafa Selaniki’ye göre cami 1566 yılında altı haftada
yapılmıştır. Cami, 1689 yılında savaşsız bir biçimde şehrin Avusturyalılara teslim edil-
mesinden sonra Avusturyalı General Vecchi tarafından ev, daha sonra askeri hastane, tahıl
deposu, manej ve depo olarak kullanılmıştır.

Palanka planda türbe bitişiğinde mescit, “L” şeklinde tekke binası ve 4 odalı asker
koğuşunun bulunduğu palankanın etrafında hendek ve Almaş çayından gelen su, kaldırı-
labilen ağaç köprü görülmektedir.

Türbenin yerine yapıldığı düşünülen “Aziz Meryem Katolik Kilisesi”nin kapısının
sağ tarafına H. 1331 (M. 1912) yılında Peşte Başşehbenderi (başkonsolos) Ahmed Hik-
met Bey tarafından bir kitabe konmuştur (Ayverdi 1977: 252-256). Uzun yıllar bu kilise-
nin türbenin yerine yapıldığı düşünülmüştür.